
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PIEVEPELAGO
Via A Ferrari 1 41027 Pievepelago MO

Tel e fax 0536/71302 e mail moic80600g@istruzione.it

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                            Pievepelago (vedi segnatura)        
                                                                                                            All’Albo online

All’operatore economico individuato
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Acquisto n. 3 notebook e 1 lettore DVD-  Affidamento tramite MEPA alla Ditta BBM di  Vignola
CIG: Z8C3551907 – CUP I84D21000000001

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PREMESSO che occorre procedere con  all’acquisto  di  n.   3 notebook per le  scuole  primarie  di  Pievepelago,

Fiumalbo e secondaria di I° di Fiumalbo e n. 1 lettore DVD per la classe 2°A scuola secondaria di I° di
Pievepelago   necessari  per garantire lo svolgimento della didattica nei plessi 

DATO ATTO che dell’indagine MEPA  esperita dalla segreteria amministrativa è emerso che la spesa necessaria
per l’acquisto del materiale può essere ragionevolmente preventivata in euro  1795,00 IVA esclusa;

VISTO l’art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 –  che reca disposizioni in
merito alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico; 

VISTI gli  art.  32,  comma 2 e 36,  comma 2 lett.  a)  del  Decreto Legislativo 18/04/2016 n.  50, nel  testo
modificato  con  Decreto  Legislativo  19/04/2017  n.  56,  che  recano  disposizioni  in  merito  alle
procedure esperibili per l’affidamento diretto delle forniture;

VISTO il regolamento interno di istituto che definisce criteri e limiti per le attività negoziali di competenza
del  Dirigente  Scolastico  approvata  dal  Consiglio  di  Istituto  con delibera  n.  8  nella  seduta del  18
Dicembre2019;

VISTO il comma 1 dell’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 in merito alla gestione
provvisoria vigente nelle more dell’approvazione del programma annuale;

VISTO  Visto il decreto di riparto dei fondi  ex art.58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n.73 lettera C 
per l'acquisto di strumenti digitali di supporto al recupero delle difficoltà di apprendimento con 
la quale il Ministero dell’Istruzione assegna € 14.374,80 per l'acquisto di materiale informatico per 
garantire il diritto allo studio degli alunni meno abbienti durante l'emergenza epidemiologica di Covid-
19

RITENUTO di  dover provvedere alla  disposizione della  spesa per l’acquisto di  n.   3 notebook per le scuole
primarie di Pievepelago, Fiumalbo e secondaria di I° di Fiumalbo  e n.1 lettore DVD per la classe 2°A
scuola secondaria di I° di Pievepelago e  necessari per poter garantire il regolare svolgimento dei
servizi di istituto; 

CONSIDERATO Che ai sensi dell'art.36, comma 6 ultimo periodo del Codice il MEF, avvalendosi di CONSIP spa ha
messo a disposizione delle stazioni appaltanti il Mercato Elettronico dlle P.A. e, dato atto, pertanto sul
MEPA si può acquistare mediante Trattativa diretta

RITENUTA Pertanto la necessità di acquistare sollecitamente  n. 3 notebook e 1 lettore DVD
DATO ATTO Che su MEPA sono disponibili  i monitor con le caratteristiche dei prodotti di interesse della scuola
VALUTATA positivamente l’offerta prodotta dalla Ditta BBM relativamente alla fornitura di n. 3 notebook e 1

lettore DVD
RITENUTO Che  l'offerta  proposta  su  MEPA della  ditta  BBM  di  Vignola  possa  essere  considerata  congrua  e

conveniente per l'Istituzione Scolastica
                      

 DETERMINA

1. Di AFFIDARE  mediante Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato della Pubblica Amministrazione alla a Ditta BBM  di
Vignola  relativamente alla fornitura di n. 3 notebook e 1 lettore DVD   per un costo  di euro 1795,00  IVA Esclusa  € 394,40
IVA Inclusa  per un totale complessivo di € 2189,90

2. Di DISPORRE per l’annotazione nelle scritture contabili dell’impegno di spesa a carico del programma annuale del corrente
esercizio finanziario – sull’aggregato A01.005; 

3. Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di regolare fattura
elettronica riportante il codice unico dell’istituzione scolastica (UFYWX8). C.F. 92010190368

4. Di TRASMETTERE all’operatore economico individuato copia del presente provvedimento.

Ai sensi dell’art.  31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il  Dirigente Scolastico assume la qualità di
Responsabile del Procedimento.

   Il Dirigente Scolastico Reggente

                                                                                                                                         Stefano Graziosi

                 ( firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi art.3, comma 2 del D.lgv n. 39/1993)

MOIC80600G - A0MO1Y9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001242 - 22/02/2022 - VI.3 - U


